
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG  
GABINETE DO REITOR 

 
 

PORTARIA Nº 3426/2022 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Atualizar a representação do segmento técnico administrativo em educação na 
composição do Conselho de Ensino Pesquisa, Extensão e Administração – COEPEA, 
designando para o biênio 2023/2024, com vigência a partir de 1º de janeiro de 2023, 
respectivamente, como titulares e suplentes: 
 

1)  Rafael de Carvalho Missiunas            
SIAPE 1021086 (HU) 

Neide da Silva Cunha                         
SIAPE 1467773 (PU/Protocolo) 

2)  Eliana de Freitas Pereira                  
SIAPE 1193015 (Aposentada) 

Berenice Costa Barcellos                              
SIAPE 1096708 (HU) 

3)  Andressa Josiane de Lima             
SIAPE 2379203 (PROGEP) 

Anajara Arvelos Martins                                
SIAPE 1758732 (C3) 

4)  Lizandro Mello Pereira                        
SIAPE 1473955 (Campus de SAP) 

Soledad Bech Gaivizzo                   
1531506 (PRAE/SAP) 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 20 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Danilo Giroldo 
Reitor 


